[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

____________2013   ____ №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2013  № ____
город Шумерля

О проведении мероприятий,  направ-

ленных на  развитие  общественного

контроля  в  сфере  жилищно-комму-

нального хозяйства и  информирова-

ние населения о принимаемых  орга-

нами муниципальной власти Шумер-

линского   района   мерах в    данной

сфере

         В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях развития на территории Шумерлинского района  общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и повышения информирования  населения о принимаемых органами муниципальной власти Шумерлинского района мерах в данной сфере, администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1.Сектору правового обеспечения, отделу строительства, ЖКХ и имущественных отношений администрации Шумерлинского района:

оказывать в пределах своей компетенции организационную и методическую помощь общественным организациям, создаваемых с целью осуществления контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства;

оказывать консультативно-методическую помощь Советам многоквартирных домов, представителям общественных организаций, созданных с целью осуществления контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства по вопросам, связанным с организацией технической эксплуатации жилищного фонда, содержанием и ремонтом общего имущества в многоквартирных домах, а также предоставлением гражданам коммунальных услуг надлежащего качества;
           предоставлять по запросам общественных организаций сведения, необходимые для осуществления контроля  за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства.

           2. Отделу строительства, ЖКХ и имущественных отношений администрации Шумерлинского района:

          вести реестр общественных организаций, созданных с целью осуществления контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Шумерлинского района;

два раза в год организовывать обучение представителей общественных организаций по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

один раз в год осуществлять проведение круглых столов с представителями общественных организаций, председателями Советов многоквартирных домов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

          один раз в квартал проводить «горячую линию»  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

          совместно с сектором информационного обеспечения администрации Шумерлинского района осуществлять работу по освещению в средствах массовой информации: печатное издание «Вестник Шумерлинского района», на сайте администрации Шумерлинского района информаций по  вопросам осуществления общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

          3. Утвердить прилагаемые Программные мероприятия по повышению информированности населения о принимаемых администрацией Шумерлинского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, ЖКХ и имущественных отношений администрации Шумерлинского района

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Шумерлинского района

                    Л.Г. Рафинов